РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ ИВАНА МИХАЙЛОВИЧА СУВОРОВА СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ

от 09.04.2021г. № 99

от _______________ г.         № _____

ст. Павловская

О недопущении незаконных сборов денежных средств

в МАОУ СОШ № 2 им. И.М. Суворова

Во исполнении письма управления образованием администрации

муниципального образования Павловский район от 24.09.2019г. № 04-01-03/986 «О

недопущении незаконных сборов денежных средств родителей обучающихся»

п р и к а з ы в а ю:

1. Взять на особый контроль рассмотрение обращений по данной тематике,

тщательно проверять факты через проведение анонимных опросов по незаконным

сборам (Коваль Н.В., Михайленко Т.В.).

2. Усилить контроль за деятельностью родительских комитетов, не допускать

сборов денежных средств на нужды школы, класса, на проведение ГИА, выпускных

вечеров с излишней атрибутикой с родителей (законных представителей)

обучающихся родительскими комитетами, попечительскими советами в наличной

форме, с нарушением принципа добровольности, то есть установлением

фиксированных сумм и сроков. Обращаю внимание, что родительский комитет

вправе принять решение о сборе денег только в отношении самих себя, а не

родителей всех детей (Классные руководители, Коваль Н.В., Михайленко Т.В.)

3. Запретить приобретение рабочих тетрадей за счет родителей (законных

представителей) (учителя-предметники, классные руководители, Коваль Н.В.,

Михайленко Т.В.).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора

Коваль Н.В., Михайленко Т.В.

Директор МАОУ СОШ № 2      Р.В. Кадыров

		pshkola2@mail.ru
	2021-04-16T18:15:47+0300
	Краснодарский край, ст. Павловская, ул. Ленина, д.27.
	Кадыров Роман Вагифович
	Я проверил этот документ